

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2019 - PR

CNPJ: 95.952.230/0001-67
PRACA DA INDEPENDENCIA,25
C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Processo Administrativo: 22/2019
Processo de Licitação: 22/2019
Data do Processo: 29/04/2019

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços para eventual aquisição de peças para manutenção de caminhões da Secretaria de Obras de Braço do Trombudo, SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 32/2019 (Sequência: 1)

Ao(s) 14 de Maio de 2019, às 08:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 06/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 22/2019, Licitação nº 18/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A Pregoeira deu inicio a sessão pública em atendimento as disposições contidas no edital, fazendo o acolhimento das propostas recebidas e abrindo a fase de lances. O julgamento adotado foi MENOR PREÇO POR LOTE. Houve lances verbais. Ficando vencedora a empresa conforme segue:

LOTE: 1

Participante: 9833 - CP MAGARINOS MECANICA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Lona L 224	UND	20,00	LONA FLEX	0,0000	196,422	3.928,44
2	Lona L 223	UND	20,00	LONA FLEX	0,0000	190,8157	3.816,31
3	Pino de centro 9/16 x 8	UND	20,00	FEY	0,0000	19,0796	381,59
4	Pino de centro 12 x 10	UND	20,00	FEY	0,0000	16,0675	321,35
5	Mola VW 80 x 12 x 250 x 250	UND	10,00	MARCHETI	0,0000	51,8829	518,83
6	Mola VW 128,4	UND	10,00	MARCHETI	0,0000	368,7754	3.687,75
7	Mola vw 380.1;	UND	10,00	MARCHETI	0,0000	571,3601	5.713,60
8	Mola VW 380.4	UND	10,00	MARCHETI	0,0000	345,0182	3.450,18
9	Mola VW 124.4	UND	10,00	MARCHETI	0,0000	188,2126	1.882,13
10	Mola VW 124,3	UND	10,00	MARCHETI	0,0000	208,878	2.088,78
11	Mola VW 124.2	UND	10,00	MARCHETI	0,0000	195,8424	1.958,42
12	Mola VW 124.1	UND	10,00	MARCHETI	0,0000	344,0907	3.440,91
13	Mola 124,6 da abraçadeira	UND	10,00	MARCHETI	0,0000	375,009	3.750,09
14	Cabo de acionamento	UND	5,00	CABOVEL	0,0000	192,7406	963,70
15	Grampo 5/8 x 72 x 300	UND	5,00	SANTA RITA	0,0000	17,0051	85,03
16	Grampo 5/8 x 72 x 360	UND	5,00	SANTA RITA	0,0000	38,5082	192,54
17	Cuica 30 x 30	UND	5,00	F MASTER	0,0000	274,3649	1.371,82
18	Diafragma 8 com reforço...	UND	10,00	BINS	0,0000	31,0579	310,58
19	Mola de cuica	UND	10,00	F MASTER	0,0000	96,4152	964,15
20	flexível cuica	UND	10,00	LUCIFLEX	0,0000	52,0026	520,03
21	Bucha barra do estabilizador do atego	UND	6,00	IABV	0,0000	66,3048	397,83
22	Reparo pino de tirante IABV 3138	UND	6,00	IABV	0,0000	257,6691	1.546,01
23	PINO DA MOLA	UND	24,00	SANTA RITA	0,0000	38,987	935,69
24	Retentor sabo 2713	UND	10,00	SABO	0,0000	79,4899	794,90
25	Aranha trava	UND	20,00	F. CORREA	0,0000	13,9631	279,26
26	Bucha da ponta de estabilizador MB	UND	5,00	REI	0,0000	15,9977	79,99
27	Bucha de mola dianteira do MB	UND	6,00	SANTA RITA	0,0000	151,2204	907,32
28	Bucha mola VW	UND	10,00	SANTA RITA	0,0000	22,5005	225,01
29	Valvula acionamento resolução 563	UND	10,00	MN	0,0000	1.281,274	12.812,74
30	Kit sonoro e visual resolução 563	UND	10,00	ZFN	0,0000	277,6064	2.776,06
31	Mangueiras hidráulicas	UND	10,00	TAKARADA	0,0000	645,0354	6.450,35
32	PARAFUSO RODA	UND	20,00	ZM	0,0000	20,0869	401,74
33	Reparo cuica	UND	10,00	MASTER	0,0000	56,3112	563,11
34	Flange cuica	UND	5,00	JF TROKE	0,0000	36,7728	183,86
35	Junta cubo	UND	30,00	SPICER	0,0000	4,5181	135,54
36	MOLA PATIM	UND	20,00	MARCHETI	0,0000	17,9625	359,25
37	ROLETE	UND	10,00	JORDHANIA	0,0000	17,2743	172,74
38	Lona L 552	UND	15,00	LONA FLEX	0,0000	194,0871	2.911,31

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2019 - PR

CNPJ: 95.952.230/0001-67
PRACA DA INDEPENDENCIA,25
C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Processo Administrativo: 22/2019
Processo de Licitação: 22/2019
Data do Processo: 29/04/2019

Folha: 2/3

LOTE: 1

Participante: 9833 - CP MAGARINOS MECANICA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	Lona L 551	UND	5,00	LONA FLEX	0,0000	236,2457	1.181,23
40	Rebite 10 x 16	UND	2.000,00	AL	0,0000	0,1496	299,20
41	Pino de centro 12 x 6	UND	15,00	FEY	0,0000	18,0024	270,04
42	Pino de centro 12 x 8	UND	15,00	FEY	0,0000	20,3163	304,74
43	Mola VW 128.1	UND	10,00	MARCHETI	0,0000	228,9948	2.289,95
44	Mola VW 128.2	UND	10,00	MARCHETI	0,0000	405,8175	4.058,18
45	Mola VW 128.3	UND	10,00	MARCHETI	0,0000	363,8584	3.638,58
46	Mola vw 380.2;	UND	10,00	MARCHETI	0,0000	576,2771	5.762,77
47	Mola VW 380.3	UND	10,00	MARCHETI	0,0000	370,1418	3.701,42
48	Mola VW 380.5	UND	10,00	TIGRE	0,0000	290,233	2.902,33
49	Grampo de Mola 3/4x82x440	UND	20,00	SANTA RITA	0,0000	50,6262	1.012,52
50	Grampo 3/4 82 x 400	UND	10,00	SANTA RITA	0,0000	42,1087	421,09
51	Grampo 3/4 x 82 x 460	UND	10,00	SANTA RITA	0,0000	52,5711	525,71
52	Bucha mola atego axios 1680	UND	10,00	AXIOS	0,0000	134,9933	1.349,93
53	Bucha mola atego DT tras.	UND	10,00	IABU	0,0000	155,5689	1.555,69
54	HAste Reação ford cargo	UND	5,00	IABU	0,0000	678,4271	3.392,14
55	Bucha estabilizador W	UND	5,00	REI	0,0000	28,6742	143,37
56	tampa de cuica	UND	6,00	EOMV	0,0000	91,7974	550,78
57	PORCA RODA	UND	20,00	GM	0,0000	12,5668	251,34
58	cj comando joystick	UND	10,00	DNG	0,0000	565,1365	5.651,37
59	TAMBOR DE FREIO	UND	2,00	FREMAX	0,0000	664,6635	1.329,33
60	retentor sabo 1549 ou arca 5178	UND	4,00	SABO	0,0000	25,6223	102,49
61	graxa	UND	30,00	TINKEM	0,0000	22,2113	666,34
62	barrica agua	UND	2,00	BEPO	0,0000	64,0906	128,18
63	retentor sabo 1735 ou arca 5036	UND	6,00	SABO	0,0000	43,2158	259,29
64	Porca 9/16	UND	20,00	ZM	0,0000	2,1244	42,49
65	Porca 12	PC	20,00	ZM	0,0000	1,117	22,34
66	retentor sabo 2484 ou arca 5177	UND	6,00	SABO	0,0000	47,0856	282,51
67	grampo 3/4 x 480	UND	8,00	SANTA RITA	0,0000	78,2133	625,71

Total do Participante -----> 114.000,00

Total Geral -----> 114.000,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Braço do Trombudo, 14 de Maio de 2019

COMISSÃO:

Alair Franz Hein - - Pregoeiro(a)

Jean Carlos Correa da Costa Sharf - - membro

Carice Elisabeth Larsen Wolniewicz - - membro

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2019 - PR

CNPJ: 95.952.230/0001-67
PRACA DA INDEPENDENCIA,25
C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Processo Administrativo: 22/2019
Processo de Licitação: 22/2019
Data do Processo: 29/04/2019

Folha: 3/3

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MARCIO MAGARINOS

- - REP.CP MAGARINOS MECANICA EIRE